mus insi.oniri —. Quare soi'(;iiilaloin luam aposto

licis iiunlio et scriplo rogaviinus ul crucosignalis 

j i rodidls Jier lerram lii;iiii Iransilum liberum indu l -

.oeres. Veruni, cum, sicul intolloxiimis, precibus nos

tris obicein difiictillalis opponas. iniporialom celsilu-

dliioiii. sicul i lerum. sic al[tonlius] ro,gandam duxiraus 

(;l monond.itu qualenus , prudontor allondons quod, hu

jusmodi deiiogando I rans i lum. apud Deura anirae ac 

.-iptid homiiies faine tuo. oo quod d l d o s scisinalicos In 

suo videroris orrore fovere, inctirroi-os d d r l m e n t u n i , 

crucosignalis Conslauliuopolllano civitati succurronti-

liiis per torrain profatain ol imperium Iransilum con

cedas liboriim ol socuruin. Alioijuin scire le convenit 

(juod Eci-lesia non jiossot conlvontlbtis oculis por l ran-

s in; quod in subvorsiouoin lidei calliolico conlingerol 

.illoinjit.-iri. .\d hoc a n l e i n ' melius el elficacius prorao-

veiidum. d i leduin lilium inagislriim G[rogoriuni]<,sub-

diacdiium ol nolai-iiim uoslrnm. virum tiliijuo providura 

l'I exjiei'tiiiii. ad tuam prosontiam duximus dost inan-

tliiiii. ro.oautos airionliiis' ut. ipsum ociilo sereno respi-

eious. l'jus monit is . immo noslris polius. acquiescas, 

ol (jiio libi ox parlo nostra dixoril . credoro ac dficaciler 

stude.is adiinploro. imperial is voluntatis lionoplacilura 

nobis exinde nidi i lo inlnus rescr ip turus . Dal. L;iloranl, 

XVI kalendas apri l is . anno iindecinio. » 

4 1 1 1 Latrali, 18 février 1238, 

Episi-iipii Coiiomaiieiisi, — eum, ennseutiente ll'amelinn], 

1. CL l'SAi.. LVII, 5. 
2. CL JEHE. X.XIV, C; etc. 

3. Touto cotte fin, depuis : n .̂ d hoc autem u, a été refaite, et 
déliorde puur la plus grande partio dans la marge. 

4. La formo complete ile co nom est donnée par le capitulum 
447 de celle XI« année (n- 4154). 

GREGOIRE IX. 904 

ijisius episcnjii pr.aedeccssnre, a Cenomanensi capitulo fuisset 
institutum el etiam juramenlo firmatum ut ipsius loci epis
cnpus ex cannnicis Cenninanensis ecclesiae secum habere non 
valerci ultra duos, elsi in e.adem ecclesia consuolum fuisset 
ab ani {(JUO ut Ccnomanensis episcopus ii de canonicis ejus-
» doni ecclesie secum posset habere ac prn ijisius ecclesie 
» jirncurandis negotiis destinare quot et qiiales vnlcbat, qui. 
» pretei-quaiii in entidianis dislributionibus, inte.gre suarum 
11 fructus jierciperent prebendarum » ; eum vero ab eodem 
cajiitulii nnn periifitteretur illns dunscanonicos praebendarum 
suarum pniventiis percijiere integrns, et ipse episcopus ex 
praedictis canonicis aliquos ad ejusdem ecclesiae procuranda 
ne.irotia. capituli licentia non pelila, mittere nnn possel, — 
indulget ut duns ex canonicis memoratis, qui. praeter dislri-
butinnes colidianas, fructus praebendarum suarum integre 
percipianl, ac si personaliter in ipsa ecclesia residerent, se
cum libere retinere vale.at. — (HEG. 18, f. 361 v" ; ann. XI, 
e. 11-1; - MOREAU 1191, L 486.) 

Il .. episcopo Cenomanensi. L e d a coram nobis —. Dat. 

Latorani , X I I kalendas mar l i i , anno undecirao. » 

4 1 I S Latran, 2 mars 1238. 

llenricn, cniiiili Rarri Ducis, crucesignalo, si.gnificat se 
eum, cum ejus uxore, familia et omnibus bonis, sub beati 
Petri et sua jiniteclinne suscipere, el statuere ul ijisius liberi, 
adhuc in ijisius comilis jiotostate existenlcs, sub cadcin 
pnitectinne, dnnec ad vicesimum quinlum .annum aetalis 
jiervenerinLsi inlerim in proseculione ncgulii Terrae Sanclae 
contiii.gal ipsum ciimilem decedere, consistanl. — (HEG. 18, 
L362r"; ann. XI, e-115.) 

Il Nobili viro H[eni-ico], comiti Barri Ducis, crucesignalo. 

Dignum est ul —. Dat. Laierani , VI nonas mart i i , 

anno undecimo. i> 

4113 Latran, 2 mars 1238. 

Archidiacono Hemensi, de eadem re scribens. mandat qua
tenus praedictos H[enrici], comitis Rarri Ducis, crucesi,gnati, 
liberos contra jinilectioneni et constitutionem ajiostolicas 
min jiermittat ab aliquibus moleslari. — (HEG. 18, f. 362 r°; 
ann. XI, e. -116.) 

Il .. archidiacono Remensi. Dignum est ole. ^ - . Dat. u t 

supra. 11 

4 1 1 4 Lalran, 2 mars 1238. 

Magistro W., archidiacono Lingonensi apud Rarrum super 
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Albani, scribit inter ducem Lothorin.dae et H[eHricum]. co
mitem Rarri Ducis. fuisse cnndictum quod, si idem comes 
signum crucis jiro subsidio Terrae Sanctae recijieret, ipse 
dux idem facere procuraret, .ab en super hnc fide praestit.a 
ciirjiorali. el memoratmii ducem, ;id m.ajoreiii firmilatem. se 
ipsius ai'cliiili.aconi jurisdictioni submisisse, ut ad id ijisum 
per exciimmunicalitinis in personam el interdicti in terram 
ijisius senlenli.as, idem areliidiacumis coercerc valerot; sed, 
eodem comite crucem hunieris suis alH.!:ente, eumdeiii ducem 
ipiiid jiniuiiserat, adimplere distulisse; unde eidem magislni, 
qui, jam receplis apostolicis litteris ut praediclum diieem ad 
id per sententi.as supradictas compelleret, in co procedere 
non curaverat, (;a occasione quod idem comes hoc negotium 
(;nraiii ipso archidiacono non prosequebatur, iterum mandai 
qu.atenus saepedictum ducem per easdem sententias cnm
jiellat ut si.gnuiii crucis recipiat, — (REG, 18, f. 362 r"; 
ann, XI, e. 117,) 

« Magistro W., aì-chidiacono lAngonensi apud Barrum 

super Albani. Ad noslram noveris —. Dat. ut supra. » 

4115 Latran, -1 mars 1238. 

Fridericn, Homannriim imperatori, cnnqueritur quod ejus 
olficiales castrum Aqiiae Vivae, Ecclesiae Hnmanae speciale, 
occupaverint ac jurisdictionem indebitam in Marchia sibi 
vindìcaverinl ; eum ro.gat quatenus haec elfìcaeiter et celeriler 
emendar: faciat. — (HEG. 18, f. 362 r"; ann. XI, e. -118; — 
HODENBERG 722.)